
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHI DƯƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Nghi Dương, ngày      tháng      năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 

xã Nghi Dương 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê 

ngày 12 tháng 11 năm 2021;  

Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026; được sửa đổi 

bởi Quyết định số 4069/QĐ-BTC ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính 

Căn cứ Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18/8/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026; Quyết định số 3100/QĐ-

BTC ngày 04/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về ban hành Phương án Tổng 

điều kinh tế năm 2026;Theo đề nghị của Phòng kinh tế xã. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Nghi Dương 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2025 xã Nghi 

Dương (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

1. Ông Đào Văn Tuân, Phó chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, Trưởng ban. 

2. Ông Đỗ Đức Minh, Trưởng phòng Kinh tế, Ủy viên thường trực; 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Phạm Xuân Sinh, Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Uỷ viên; 

- Bà Phạm Thị Nga, Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội, Uỷ viên; 

- Bà Đỗ Thị Thanh Huyền, Trưởng Công an xã, Uỷ viên; 

- Bà Phạm Thị Châm, Chuyên viên phòng Kinh tế, Uỷ viên; 

- Bà Đặng Thị Nhinh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Uỷ viên; 



2 
 

- Ông Phạm Văn Đức, Chuyên viên phòng Kinh tế; 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

Ban Chỉ đạo chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo thành 

phố; có nhiệm vụ tổ chức, chỉ đạo thực hiện các nội dung đã được quy định 

trong Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trên địa bàn và hướng dẫn của 

Ban Chỉ đạo thành phố. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo :  

1. Phòng Kinh tế: Là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, làm nhiệm vụ 

của cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo; xây dựng kế hoạch; tổ chức thực hiện 

Tổng điều tra kinh tế năm 2026 theo Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2026; 

có trách nhiệm bảo đảm điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo; sử dụng bộ máy 

hiện có để thực hiện nhiệm vụ giúp việc cho Ban Chỉ đạo, bảo đảm không làm 

tăng đầu mối tổ chức và biên chế.  

2. Các thành viên làm việc theo sự phân công của Trưởng ban. Trưởng 

ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình cho hoạt động của Ban Chỉ 

đạo xã.  

3. Các cơ quan có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo xã sử dụng bộ máy 

hiện có của mình để giúp việc thành viên Ban Chỉ đạo xã.  

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 

được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành và tự giải thể sau 15 ngày làm 

việc kể từ ngày Ban Chỉ đạo trung ương tổng kết và công bố kết quả sơ bộ Tổng 

điểu tra kinh tế năm 2026.  

Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban Chỉ đạo  

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng ban Ban Chỉ đạo  

a) Trực tiếp lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; chịu trách 

nhiệm chung về hoạt động của Ban Chỉ đạo. Chỉ đạo xây dựng và thực hiện các 

chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo.  

b) Triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo, các hội nghị triển khai 

Tổng điều tra kinh tế năm 2026.  

c) Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo, chỉ đạo việc phối hợp 

hoạt động giữa các thành viên Ban Chỉ đạo, giữa Ban Chỉ đạo xã với Ban Chỉ 

đạo, Tổ thường trực thành phố.  

d) Chỉ đạo việc xây dựng, ký ban hành các văn bản thuộc thẩm quyền của 

Ban Chỉ đạo.  

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của thành viên Ban Chỉ đạo  



3 
 

a) Phối hợp chặt chẽ, kịp thời, hiệu quả với các thành viên Ban Chỉ đạo 

trong việc thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công; phối 

hợp với công chức Thống kê cơ sở phụ trách địa bàn bảo đảm chuyên môn, 

nghiệp vụ thống kê của Tổng điều tra kinh tế năm 2026 theo đúng quy định.  

b) Đề xuất, kiến nghị với Trưởng ban Ban Chỉ đạo các cơ chế, chính sách 

để thực hiện Tổng điều tra kinh tế năm 2026 thuộc ngành, lĩnh vực và chức 

năng, quyền hạn của phòng, ban; thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo theo 

quy định.  

3. Tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được Trưởng ban Ban Chỉ 

đạo xã phân công.  

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.  

Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân xã, Thủ 

trưởng các phòng, ban có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                   
- Ban Chỉ đạo TP (Thống kê TP) (b/c);  

- TT Đảng ủy (b/c) 

- CT, các PCT UBND xã;    

- Thành viên Ban Chỉ đạo xã;  

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;  

- Thống kê cơ sở Hưng Đạo;  

- Lưu: VT, VP. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

Ngô Duy Khâm 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-12-30T14:39:34+0700
	HẢI PHÒNG
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-12-30T16:33:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-30T16:33:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-30T16:33:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-30T16:34:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




